Rev. 00
DESINTEGRADORES
MÁQUINAS AGRÍCOLAS
CATÁLOGO DE PEÇAS
JF 1D e JF 15D
CATÁLOGO DE PEÇAS                                                                                 1
COMO PEDIR PEÇAS PARA A FÁBRICA
É necessário fornecer os seguintes dados:
· Número de série da máquina, conforme plaqueta de identifi cação fi xada na estrutura da mesma.
· Código e Denominação das peças, conforme lista de peças deste manual.
· Quantidade de peças.
À JF reserva-se o direito de efetuar modifi cações no equipamento sempre que necessário, sem que, incorram em
obrigações de qualquer espécie.
ABREVIATURAS E SIMBOLOGIAS UTILIZADAS
CJ ..............................................................................................................................................Conjunto
LD ......................................................................................................................................... Lado direito
LE ....................................................................................................................................Lado esquerdo
A seta colocada no alto das páginas indica para onde está direcionada a frente da máquina (engate ao trator).
Neste catálogo estão identifi cadas todas as peças e os conjuntos
que compõem os DESINTEGRADORES, PICADORES E MOEDORES
modelos JF 1D e JF 15D.
É um guia completo de montagem
e um instrumento útil para uma efi ciente assistência técnica.
JF 1D / JF 15D
CATÁLOGO DE PEÇAS                                                                                 2
TEM CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE
1 6022022 Moega Completa Desintegrador 1/ho 01
2 6020001 Registro Moega 01
3 2900703 Arruela de Pressão 1/4” Zincada 04
4 2905601 Porca Borboleta 1/4”  02
5 2914986 Paraf. Sextavado M8 x 20mm 8.8 ZN DIN EN 24017-92 01
6 6071206 Tampa Móvel Cj 01
7 6071200 Bica de Alimentação Cj. 01
8 2900618 Arruela Lisa 8.4 x 17 x 2 PB173 Zincado 05
9 2910704 Arruela de Pressão B8 12
10 2914907 Parafuso Sextavado M8 x 12  DIN933 5.6 Zincado 04
11 6071051 Cavalete CJ Desintegrador 1/ho 02
12 2914902 Parafuso Sextavado M6x12  DIN933 5.6 Zincado 02
13 6071009 Travessa 01
14 2915405 Porca Sext. M8  - 8.8 ZN DIN 24032-92 04
15 6071115 Carcaça e tampa Desintegrador 1/ho 01
16 2914909 Parafuso Sextavado M8 x 20mm 5.6 Zincado 04
17 6071080 Peneira Jogo Desingetrador 1/ho 01
17 6071081 Peneira 1,5 mm Desintegrador 1/ho 01
17 6071082 Peneira 3 mm Desintegrador 1/ho 01
17 6071083 Peneira 5 mm Desintegrador 1/ho 01
17 6071084 Peneira 10 mm Desintegrador 1/ho 01
18 6071050 Cavalete Completo Desintegrador 1/ho 01
19 2900618 Arruela Lisa 8.4 x 17 x 2 PB173 Zincado 01
20 2915501 Porca Sextavada M 6 02
21 6071012 Pino Maior Dobradiça 01
22 2900602 Arruela Lisa 3/8” ZINC 01
23 2904931 Parafuso Sextavado 3/8” x 1” UNC ZINC 01
24 6071306 Contrafaca 01
25 2900707 Arruela de Pressão 3/8” 01
26 2905408 Porca Sextavada 3/8” UNC 01
27 2900613 Arruela Lisa 1/4” Zincada 01
JF 1D
8
1
2
3
4
27
6
3
4
7
10
9 11
12
3 20 15
13
14 9
11
16